АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от 04.10.2024 № 709

О проведении плановой проверки
деятельности Краснооктябрьского
территориального управления
департамента по образованию
администрации Волгограда И

подведомственных ему муниципальных
образовательных учреждений по
сохранению единого образовательного
пространства

В целях реализации прав учредителя по контролю за деятельностью
Краснооктябрьского территориального управления департамента по
образованию администрации Волгограда и подведомственных ему
муниципальных образовательных учреждений по сохранению единого
образовательного пространства и в соответствии с планом работы департамента
по образованию администрации Волгоградана 2024/2025 учебный год
приказываю:

1. Провести плановую проверку деятельности Краснооктябрьского
территориального управления департамента по образованию администрации
Волгограда (далее - Краснооктябрьское ТУ ДОАВ) и подведомственных ему
муниципальных образовательных учреждений по сохранению единого
образовательного пространства (далее - проверка) в период с 25 по 31 октября
2024 года.

2. Утвердить:
2.1. Комиссию по проведению проверки в следующем составе:
Председатель комиссии - Орехова Галина Анатольевна, начальник отдела

общего и дополнительного образования департамента по образованию
администрации Волгограда (далее - департамент);

Члены комиссии:
- Круглова Елена Олеговна, консультант отдела общего и

дополнительного образования департамента;
- Шульга Надежда Юрьевна, заместитель начальника отдела общего и

дополнительного образования департамента.
2.2. План-задание проверки (прилагается).

Утвержден
приказом департамента по образованию
администрации Волгограда
от 04.10.2024 № 709

План-задание

плановой проверки деятельности Краснооктябрьского территориального управления департамента по образованию администрации Волгогра;

и подведомственных ему муниципальных образовательных учреждений по сохранению единого образовательного пространства

_

Цель: изучение деятельности Краснооктябрьского территориального управления департамента по образованию администран:

Волгограда (далее - ТУ ДОАВ)и подведомственных ему муниципальных образовательных учреждений (далее- МОУ) по сохранению едино

образовательного. пространства
Задача: анализ и оценка результатов деятельности ТУ ДОАВи подведомственных ему МОУ по сохранению единого образовательно

пространства

Сроки проверки:с 25.10.2024 по 31.10.2024

Вопросыконтроля Объектыконтроля ФИО
ответственного
за проведение

. контроля

|. Деятельность ТУ по сохранению единого образовательного пространства ТУ ДОАВ Орехова Г.А.

П. Деятельность МОУпо сохранению единого образовательного пространства МОУ СШ №34, 78 Орехова Г.А..,

МОУ СШ №91, 92,95 Шульга Н.Ю.

МОУ СШ №5,35, 98 Круглова Е.О.

2.3. Форму акта № |1 о результатах проверки деятельности
муниципальных образовательных учреждений по сохранению единого
образовательного пространства (прилагается).

2.4. Форму акта № 2 о результатах проверки деятельности
территориального управления департамента по образованию администрации
Волгограда по сохранению единого образовательного пространства
(прилагается).

3. Членам комиссии предоставить письменную информацию об итогах
проверки консультанту отдела общего и дополнительного образования
департамента Кругловой Е.О.в срок до 06.11.2024.

4. Консультанту отдела общего и дополнительного образования
департамента Кругловой Е.О. обобщить материалы членов комиссии и
подготовить справку об итогах проверкив срок до 11.11.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя департамента по образованию администрации
Волгограда С.А.Пятаеву.

Руководитель департамента , м И.А.Радченко

печень вт фри тит тире

Сведения о проводимых проверках

Дата начала и окончания проверки 47.10. #084
Общее время проведения проверки (в
отношении субъектов малого
предпринимательства и микропредприятий
указывается в часах)

9 чаев
Наименование органа государственного
контроля (надзора), наименование органа
муниципального контроля

104Р-
Дата и номер распоряжения или приказа о
проведении проверки

„$09 вм #4. 12 #0
Цель, задачи и предмет проверки пениС

Вид проверки (плановая или внеплановая):
в отношении плановой проверки:
- со ссылкой на ежегодный план проведения
проверок;
в отношении внеплановой выездной

| проверки:
- с указанием на дату и номер решения
прокурора о согласовании проведения
проверки(в случае, если такое согласование
необходимо)

Дата и номер акта, составленного по
результатам проверки, дата его вручения
представителю юридического лица,
индивидуальному предпринимателю

Выявленные нарушения обязательных
требований (указываются содержание
выявленного нарушения со ссылкой на
положение нормативного правового акта,
которым установлено нарушенное требование,
допустившее его лицо)

Дата, номер и содержание выданного
предписания об устранении выявленных
нарушений.

10

Фамилия, имя, отчество (в случае, если
имеется), должность должностного лица
(должностныхлиц), проводящего(их)
проверку о

1]

Фамилия, имя, отчество (в случае, если
имеется), должности экспертов,
представителей экспертных организаций,

привлеченных к проведению проверки
4 ^^ ` Подпись должностного лица (лиц),

Утвержден приказом
департамента по образованию
администрации Волгограда
от 04.10.2024 №709

Форма1
| Акт

о результатах проверки деятельности муниципальных образовательных учреждений
по сохранению единого образовательного пространства

«С»рее2024г. ‚
№

Настоящий акт составлен по результатам плановой проверки по вопросам сохранения
единого образовательного пространства МОУ № Краснооктябрьского района
Волгограда, проведенной в соответствии с приказом департамента по образованию админи-/страции Волгограда от 04.10.2024 № 709 «О проведении плановой проверки деятельности

_ Краснооктябрьского территориального управления департамента по образованию админи-
страции Волгограда и подведомственных ему муниципальных образовательных учреждений

4р единого Умакомиссией в. составе:

ЕВРЕИАФ 24
` В ходе проверки установлено следующее.

Учебные планы ОУ
НОО 000 СОО

1.1.Пояснительная записка
1.1.1.Нормативное обеспе-

чение учебного плана указа-
но в полном объеме / нневполном объеме.
1.1.2. Учтены особенности
конструирования учебного
плана МОУ в полном объе-
ме / не в полном объеме.

1.1.3. `Замеча- Лу # Роррееве?222%. ифифееее 7.

ния/рекомендации по со- 9672 ивИедертей
рее2держанию—пояснительнойрзаписки. и2 и

1.2.Учебный план
_1.2.1.Номенклатура

—
пред- |

метных областей учебного -- +плана соответствует / не в т |
|

полной мере соответствует/не соответствует ФГОС и
ФООП (указать выявленные
несоответствия).
1.2.2. Перечень учебных — ке/ |

=

предметов обязательной ча-
|

_ пре 6/61 7.7. пе И,
МО|в,

сти учебного плана соответ-
ствует/не в полной мере со-
ответствует/ не соответству-

ных отношений
 ствует/не в полной мере со-

ет нормативным требовани-
ям (указать выявленные
несоответствия). |

1.2.3. Перечень учебных
предметов (курсов, моду-
лей) части, формируемой
участниками образователь-

‚ соответ-

ответствует/ не соответству-
ет нормативным требовани-
ям/традициям
ОУ/образовательным=по-

| требностям учащихся (ука-
зать выявленные несоответ-
СТВИЯ).

1.2.4. Учебные предметы,
изучаемые на углуоленном
уровне.
1.2.5. _ Монито-
ринг/результаты—монито-
ринга образовательных по-
требностей учащихся:

_- в части предметов, изучае-
мыхна углубленном уровне;
-в части второго иностран-
ного языка.

|

1.2.6.
— `Монито-

ринг/результаты—монито-
| ринга ресурсных возможно-

стей ОУ в части изучения
учебных предметов «Родной
язык», «Родная литература»,
второй иностранный язык
(при наличии заявлений ро-
дителей (законных предста-
вителей) учащихся).
1.2.7. Модель изучения
‘учебных предметов «Родной
язык», «Родная литература»
(при условии включения в
учебный план ОУ)

=
+

9.

1.2.8.Реализация отдельных
предметов (курсов, моду-

|
лей) учебного плана с ис-
пользованием ресурсов
учреждений с высокотехно-
логическими _

ученико-
местами.

а МКИ
ИнлеАА 1
Уриеее ваофрГ Иуе

РЕ
Дл) 7 #с—

1.2.9.Наличие индивидуаль-
ных учебных планов Уча
щихся

1.2.10.Отражение в учебном
| плане возможностей реали-

зации индивидуальных об-
разовательных потребностей
учащихся.
1.2.11.Информирование ро-

дителей (законных предста-
вителей) учащихся о пред-
ставляемых ОУ возможно-
стях реализации индивиду-
‚альных образовательных
потребностей субъектов об-

разовательных отношений
(официальный сайт ОУ; ин-
формационные стенды, про-

токолыродительских собра:
|

ний др.)
1 .2.12.тМовиВият ОРКСЭ
- В аи план включен
модуль.ь.Ч“

1.2.13. Минимальная учеб-
ная нагрузка учащихся по
учебному плану МОУ соот-
ветствует / не соответствуетоне:Анормативным требованиям
(указать выявленные нару
шения)
1.2.14. Максимальная учеб-
ная нагрузка учащихся по
учебному плану МОУ соот-
ветствует'/ не соответствует

| нормативным требованиям
(указать выявленные нару-
шения). <
1.3. Расписание  соответ-тле,ствует / не соответствует
учебному плану (указать
выявленные несоответствия)
1.4. Записи в классных
(электронных) журналахсо-

ответст т / не соответ-
ствуют учебному плану
(указать выявленные несо-
ответствия)
1.5.  Учебно-методическое
обеспечение учебного плана

|

соответствует / не в полном
объеме соответствует / не
соответствует нормативным
требованиям (указать несо-
ответствия)

1.6.Замечания/рекомендации
по учебному плану

Рекомендации: дАрефреТЕ @ поореефруруресе *РРРРФР ПРИ РИ ДР 2 49227277ПРАЙСА77.4722 РН! , РРР ПЕРМЕДИИ717рр.тайнбр С ТИР А>
7.

2.7‚основании проверкикомиссия пришлахследующим вы;ны У,2.И ИНО#4.И др, 142 4. 7. ИС РК 7": РО -И БДТМПИЯДОНВЯПАРЕСЕИ, р.ИрВРАЕЬйРИЯдЛИиЕУ,у2И РЕНИ. Аб,ИИроРР ГАСРРЯР?, 1
277227ИИ ЕН, ДР Рой И?. й р? |

_ Акт составлен на 4 страницахв 3- 7 7ивПодписи членов комиссии:
| А. ДА.

С актом ознакомлен, экземпляр акта на руки получен: (да/ нет) _ ИЕР
С выводами, содержащимисяв акте, согласен/не согласен== С. ис
Объяснения (возражения) к акту о результатах проверки прилагаюйся/не прилагаются "ОО/Журнал проверок заполнен. УИо Директор МОУ Ал № 9 И Краснооктябрьского районр=ев 7. В. бы абы_

ФИО полностью
подпись